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KẾ HOẠCH KIỂM TRA CÔNG TÁC VỆ SINH  

MÔI TRƯỜNG ĐỢT 1 NĂM 2025 

Căn cứ Kế hoạch của Trung tâm Y tế huyện Mỹ Tú về hoạt động của Chương 

trình Vệ sinh môi trường năm 2025. 

Nay Trung tâm Y tế huyện Mỹ Tú Lập kế hoạch kiểm tra giám sát công tác vệ 

sinh môi trường (VSMT), trạm cấp nước, trường học đợt 1 năm 2025 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH:  

Làm chuyển biến nhận thức và can thiệp tích cực nhằm hạn chế nạn ô nhiểm 

môi trường. 

Phòng và giảm tỷ lệ mắc bệnh truyền nhiễm do yếu tố môi trường gây ra. 

II. CHỈ TIÊU: 

90%  cơ sở được kiểm tra trong đợt này. 

III. NỘI DUNG KIỂM TRA: 

Kiểm tra công tác vệ sinh môi trường y tế tại cơ sở cấp nước, trường học trên 

địa bàn huyện. 

IV.  ĐỐI TƯỢNG: 

09 Trạm y tế xã, các cơ sở cấp nước, trường học trên địa bàn huyện. 

V. THỜI GIAN: Từ ngày: 10-21/03/2025.  

VI. THÀNH PHẦN ĐOÀN KIỂM TRA 

1. ThS. Phạm Nghĩa Bình;  Trưởng đoàn. 

2. Ys. Dương Minh Cường;  Thư Ký 

 3. Mời 01 cán bộ của Phòng Giáo dục huyện làm thành viên khi kiểm tra tại 

các điểm trường. 

VII. KINH PHÍ:  

Sử dụng kinh phí từ nguồn kinh phí được dự toán của chương trình mục tiêu y 

tế: 

 150.000đ/ngày/người   X   02 người  X  09 ngày     =  2.700.000đ 

Viết bằng chữ: (Hai triệu  bảy trăm ngàn đồng ). 
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Riêng cán bộ của Phòng giáo dục và đào tạo huyện thì sử dụng kinh phí của 

Phòng giáo dục. 

VIII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Trung tâm Y tế: 

- Xây dựng kế hoạch và triển khai cho TYT xã nắm để phối hợp thực hiện. 

- Lập biên bản kiểm tra và báo cáo kết quả thực hiện sau khi kết thúc đợt kiểm 

tra. 

2. Phòng Giáo dục và đào tạo huyện: 

- Đề nghị cử cán bộ phối hợp với đoàn kiểm tra. 

- Thông báo cho các điểm trường (THPT, THCS, Tiểu học, Mầm non) về thời 

gian kiểm tra để phối hợp thực hiện. 

3. TYT xã, thị trấn: 

- Cử cán bộ phối hợp với đoàn kiểm tra. 

- Thông báo đến các cơ sở như: Trạm cấp nước, các điểm trường (THPT, 

THCS, Tiểu học, Mầm non) để phối hợp thực hiện. 

Trên đây là kế hoạch kiểm tra công tác vệ sinh môi trường tại trạm cấp nước, 

trường học trên địa bàn huyện Mỹ Tú đợt 1 năm 2025. Rất mong sự phối hợp của 

Phòng Giáo dục và đào tạo huyện, Trạm Y tế các xã, thị trấn để chúng tôi hoàn thành 

tốt kế hoạch đề ra. 

                P. GIÁM ĐỐC  
 

 

 

* Nơi nhận : 

     - Phòng Giáo dục & Đào tạo huyện (Phối hợp); 

     - Bs. Nguyễn Hồng Thạch; Phó GĐ TTYT (Chỉ đạo); 

     - P.Kế hoạch nghiệp vụ TTYT (Để nắm); 

     - 9 xã/thị trấn (Phối hợp); 

     - Lưu: VT; Khoa YTCC-ATTP. 
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LỊCH KIỂM TRA CÁC XÃ 

STT ĐƠN VỊ THỜI GIAN GHI CHÚ 

1 Thị Trấn 03/03/2025 01 ngày 

2 Mỹ Hương 04/03/2025 01 ngày 

3 Phú Mỹ 05/03/2025 01 ngày 

4 Thuận Hưng 06/03/2025 01 ngày 

5 Mỹ Tú 07/03/2024 01 ngày 

6 Mỹ Phước 10/03/2025 01 ngày 

7 Mỹ Thuận 11/03/2025 01 ngày 

8 Long Hưng 12/03/2025 01 ngày 

9 Hưng Phú 13/03/2025 01 ngày 

 

*Ghi chú: Lịch kiểm tra dự kiến như trên. Tuy nhiên, tùy tình hình thực tế và nếu có 

thay đổi sẽ thông báo cho các xã biết trước. 
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